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INTRODUKSJON  
 
ECC sitt mandat om å styrke sikkerhet til sjøs og land, gjennom tilrettelegging av 
infrastruktur, distribusjonsløsninger og kapasitetsstyring, har i 2016 resultert i betydelig 
nyutvikling og nye satsningsområder for å sikre at selskapet er best mulig rustet for å kunne 
tilby løsninger som tilfredsstiller fremtidens brukerkrav. Selskapet har i denne forbindelse 
utviklet og formalisert en ny strategisk plan for 2016 og årene fremover. 

Gjennom sitt tekniske operatøransvar for PRIMAR samarbeidet, det regionale elektroniske 
sjøkartsenteret (RENC) som forvalter, kvalitetssikrer og tilgjengeliggjør autoriserte 
elektroniske sjøkartdata (ENC) fra dataeiere til databrukere, har vi fokus på å styrke våre 
verdensledende kartløsninger. Betydelige tjenesteforbedringer har blitt utviklet for å støtte 
dataeiers krav til kvalitet og sikkerhet. Nasjonale og kommersielle brukere har fått nye 
verktøy som øker distribusjonseffektivitet uavhengig av geografiske begrensninger. 
Strategisk viktig kartdekning har blitt introdusert i den voksende globale kartdatabasen og 
nye prosjekter for å støtte kommende kart-standarder og retningslinjer for blant annet 
dybdedata har blitt iverksatt. Gode løsninger for bruken av slike data har stor 
samfunnsøkonomisk nytteverdi. ECC har gjennom sitt tette samarbeid med Kartverkets 
Sjødivisjon, etablert en norsk RENC modell som fremheves i internasjonale maritime miljøer. 

ECC jobber parallelt med å tilrettelegge for effektive og brukerstyrte kartløsninger for alle 
aktører i og relatert til den maritime sikkerhetssirkelen, uavhengig av om disse befinner seg 
på sjø eller land. Dette har resultert i inngåelse av viktige strategiske samarbeid med 
partnere for å tilby integrerte kart og annen informasjon i kombinasjon med sanntids-data. 
Fokuset er å tilrettelegge og plassere verdiøkende informasjon på det digitale kartet, slik at 
det kan brukes på uavhengige og mobile verktøy. På denne måten styrker vi gode 
plattformer for samhandling i sikkerhets og beredskaps-arbeid ved å sørge for at alle har et 
felles, oppdatert kartbilde som utgangspunkt.Vår ekspertise , teknologi og omstillingsevne 
skal sikre at samfunnet får tilgang til flere, bedre og nytenkende tjenester i fremtiden! 

 

 

 

Ralph Daber, Daglig Leder  



	

ÅRET 2016 - HØYDEPUNKTER 
 

PRIMAR kartkatalog - Hovedverktøyet som er brukt i distribusjon av sjøkartdata fra 
PRIMAR’s medlemmer til distributører og sluttbrukere, PRIMAR Chart Catalogue, 
videreutvikles til å bli en web-applikasjon. Prosjektet “new Chart Catalogue på Web” sikrer at 
PRIMAR kan levere sjøkartdata på en mer brukervennlig måte ved å fjerne behovet for 
Java. Utviklingen sikrer også utvidet funksjonalitet til brukere og forenkler oppgraderings- 
samt vedlikeholdsarbeid i fremtiden. 

 

S-102 kartstandard- Sterk økning i etterspørsel etter dybdedata produsert i henhold til 
S-102 kartstandarden resulterer i et omfattende utviklingsprosjekt for Kartverkets 
Sjødivisjon. ECC leveransene er knyttet til effektiv distribusjon, kvalitetskontroll og visning av 
slike batymetriske data. Denne utviklingen sørger for at PRIMAR er blant de første som kan 
tilby løsninger for brukere som både produserer og benytter dybdedata i kommersielle og 
statlige sektorer.  

 

FOU Norges Forskningsråd - ECC får tildelt midler fra MAROFF-programmet ved 
Norges Forskningsråd for å utvikle en S-102 demonstrator. Prosjektgruppen består av front-
end utvikling gjort av Kongsberg Digital, back-end utvikling av ECC, samt testbrukere, 
deltakere og dataprodusenter fra Kartverket, Kystverket og Forsvaret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



	

 

NaVida - ECC sin mobile applikasjon NaVida feirer 100.000 brukere. Applikasjonen gir 
mobil tilgang på de beste, oppdaterte 
sjøkartdataene for Norskekysten og brukes av 
båteiere samt aktører i bygg-og eiendomsbransje 
og om bord på redningsskøytene i 
Redningsselskapet. Applikasjonen er også 
spesialtilpasset for inspektører og 
havnekontrollører, under navnet C-Scope Mobile, 
og blir i 2017 gjennom Kongsberg Norcontrol IT 
levert til ytterligere 50 nye brukere i Bermuda og 
Forth Ports Skottland. Disse havnene føyer seg 
inn i rekken til eksisterende installasjoner i 
Singapore, Sør-Afrika, Spania og Storbritannia. 

 

 

GeoView - GeoView leveres til havner i Spania, Sør Afrika, England og Bermuda for å 
muliggjøre kart- og AIS/radar visning på den mobile applikasjonen C-Scope Mobile. 
Kartprodusenter i Norge, Finland og Sverige benytter seg av GeoView tjenesten for å mer 
effektivt distribuere sine ukrypterte sjøkartdata og andre digitale produkter til alle non-
SOLAS brukergrupper.  

 

Maplytic - Maplytic plattformen videreutvikles og standardiseres for å enklere kunne 
integrere relevante informasjonskilder for kunden på et oppdatert kartbilde. Tjenesten 
benyttes av en diversifisert brukergruppe, inklusiv ENIRO, Direktoratet for 
Nødkommunikasjon, Unified Messaging Systems AS, Syklistenes Landsforening samt 
rederier. Fremskritt gjøres mot 
logistikksektoren gjennom utvikling av en 
integrert løsning med SMART 
Management sitt produkt som sikrer en 
sanntidsoversikt over materiell, ressurser 
og eiendeler på oppdaterte bakgrunnskart.  

 

 

 

 

 

 



	

 

Luftambulansetjenesten 
HF ECC vant en 
anbudskonkurranse våren 2016 for 
digitalisering og visning av 500+ 
landingsplasser for 
Luftambulansetjenestens 
helikopter i Norge. Utviklingen er 
todelt og består av en mobil 
applikasjon for iOS og Android 
mobile enheter samt web løsning 
for administrasjon. De mobile 
enhetene skal brukes av 
mannskapet ombord på 
helikopteret, mens web løsningen 
skal brukes av baseadministratorer 
over hele Norge. I tillegg legges 
det også opp til en tilgang for enkel 
oversikt for eksterne brukere som trenger denne type informasjon. Tjenesten inkluderer en 
oversikt av landingsplasser i online og offline modus, visning av luftfartshinder samt bilder av 
området. Brukerne har tilgang til utvidet informasjon om hver landingsplass og mulighet til å 
rapportere endringer hvor nødvendig.  
Dette bidrar til økt sikkerhet I forbindelse med oppdrag og er et svar på de oppfordringene 
om en samlet database for landingsplass informasjon som kom fra havarikommisjonen etter 
Sollihøgda ulykken I 2014.  
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STYRETS ÅRSBERETNING 

Selskapets virksomhet 
Virksomheten er lokalisert i Stavanger. Den norske stat ved Nærings- og 
fiskeridepartementet eier 100 prosent av aksjene i selskapet. Selskapet skal bidra til maritim 
nyskapning og drift av samfunnsnyttig infrastruktur på forretningsmessige vilkår, herunder 
utvikle og drive internasjonale elektroniske sjøkarttjenester i samarbeid med norske og 
andre lands myndigheter, samt delta i eller opprette annen virksomhet som har naturlig 
sammenheng med dette. Selskapets virksomhet er fokusert på levering av tjenester som 
sikrer at Norge oppfyller sine forpliktelser i henhold til internasjonale og nasjonale strategier 
om sikkerhet til sjøs, samt imøtekommer krav fra nye bruksområder og ny teknologi for 
aktører på land og sjø.  

Offentlige myndigheter og kommersielle aktører nasjonalt og internasjonalt benytter i dag 
ECC sine produkter og tjenester.  

Visjon, Strategi og mål 
ECC sin visjon er å bli en verdensleder i levering av verktøy og tjenester for effektiv 
tilgjengeliggjøring av geografisk informasjon for alle brukere på land og sjø. Dette gjøres ved 
kontinuerlig nyskapning og rask tilpasning for å imøtekomme krav fra nye bruksområder og 
ny teknologi. Fokuset er å sikre at Norge oppfyller sine forpliktelser i henhold til nasjonale og 
internasjonale strategier om sikkerhet til sjøs,  
ECC har i 2016 ekspandert sin kundebase både lokalt og internasjonalt. Selskapet har et 
langsiktig fokus på økonomisk effektivitet samt bærekraftig innovasjon og utvikling. 

Hovedaktiviteter i regnskapsåret 
Gjennom selskapets virksomhet får nasjonal og internasjonal sjøfart og myndigheter tilgang 
til tidsriktige sjøkartdata. Det geografiske dekningsområdet økte med 742 nye ENCer i 2016 
og omfattet 15 199 godkjente elektroniske sjøkart fra 63 land ved utgangen av 
beretningsåret. Tjenesten opereres etter avtale og i samarbeid med Kartverkets Sjødivisjon, 
som tilrettelegger og koordinerer det mellomstatlige samarbeidet.  

Selskapet opplever vekst i bruken av elektroniske sjøkart innenfor den maritime næringen, 
samt fra andre aktører som ønsker tilgang til oppdatert sjøkartinformasjon. Det forventes at 
veksten fortsetter, blant annet fordi den internasjonale maritime sjøfartsorganisasjonen IMO 
har innført regelverk som pålegger skipsfarten gradvis innfasing og bruk av virksomhetens 
produkter og tjenester de nærmeste årene. Det registreres også økende bruk av 
elektroniske sjøkart blant andre aktører som arbeider med sjøsikkerhet, og innenfor offentlig 
forvaltning og planlegging.  

ECC er en aktiv aktør og bidragsyter i internasjonale IHO (International Hydrograhic Office) 
arbeidsgrupper som jobber med definering og formalisering av kartstandarder for fremtiden. 
Dette sikrer at selskapet har en påvirkningsmulighet i forhold til hvordan man kan støtte 
distribusjon, kvalitetssikring og visning av fremtidens kart, som for eksempel den nye 
batymetristandarden S-102 for dybdedata som gir brukerne en dynamisk og helhetlig 
oversikt over sjøgrunnen. Denne typen visning øker manøvreringsposisjon og støtter 
beredskapsarbeid i uthenting av vrak. Samtidig vil integrasjonen med andre infokilder gjøre 
det enklere å forbedre plassering av sjømerker og å foreta mer nøyaktige masseberegninger 
for utbyggingsprosjekter på sjøbunnen. Her har ECC deltatt i flere prosjekter sammen med 



	

sentrale aktører nasjonalt for å bidra med teknologiske løsninger som effektivt støtter de nye 
kartstandardene. 

ECC har, i samarbeid med nøkkelpartnere som inkluderer Forsvaret og Kongsberg Digital, 
definert og deltatt i forskningsprosjekt for utprøving og utvikling av verktøy som skal støtte 
kvalitetssikring og distribusjon av overnevnte neste generasjons kartstandarder. Dette 
arbeidet har blitt anerkjent av Norges Forskningsrådet hvor prosjektgruppen har blitt tildelt 
forskningsmidler.  

ECC samarbeider med strategiske partnere og brukermiljøer for å utvikle fremtidens 
tjenesteløsninger. ECC har fokus på relasjonsbygging og synliggjøring, nasjonalt og 
internasjonalt, for å skape nye og varige inntektsstrømmer.   

Selskapet har i beretningsåret investert i utvikling av nye produkter og tjenester samt 
etablering av verdiøkende samarbeid. Selskapet har også fullført en omorganisering for å 
kunne være bedre rustet til å kostnadsoptimalisere aktiviteter i henhold til strategiske planer. 

Oppnådde resultater og selskapets finansielle stilling 
Resultatet i 2016 ble NOK 5.395.005. ECC har snudd sin økonomiske stilling fra et negativt 
resultat de foregående to årene, til et positivt resultat i 2016. Dette er et direkte resultat av 
ECC’s strategiske plan som ble implementert i 2016 som et ledd i ECC’s langsiktige strategi.  

Nyutvikling av tjenester og teknologi er hovedårsaken til de nye inntektsstrømmene fra både 
private og offentlige aktører.  

Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet en tilfredsstillende beskrivelse av selskapets 
stilling ved årsskiftet.  

Selskapet er i liten grad utsatt for kredittrisiko, renterisiko og valutarisiko. Nåværende kunder 
er i vesentlig grad offentlige virksomheter og nye kunder blir kredittvurdert ved inngåelse av 
salgskontrakter. Det meste av kjøp og salg skjer i norske kroner. Selskapet har ingen 
rentebærende gjeld. Virksomhetens finansielle stilling er god, med en egenkapitalandel på 
45 prosent.  

Styret har lagt fortsatt drift til grunn for årsregnskapet. Det har etter regnskapsårets slutt ikke 
inntruffet forhold av vesentlig betydning for virksomhetens stilling og resultat.  

Erklæring om Lederlønn 
I 2016 inkluderte ledelsens godtgjørelse grunnlønn og overtid og pensjonstilskudd i henhold 
til selskapets pensjonsordning. Ingen bonuser ble betalt i 2016. 
 

Arbeidsmiljø og ytre miljø 
Selskapet arbeider aktivt med helse, miljø og sikkerhet (HMS) i samarbeid med verneombud 
og bedriftshelsetjeneste. Alle arbeidsplasser har ergometrisk tilpasset kontorutstyr og 
kontorlokalene er tilpasset personer med nedsatt funksjonsevne.  

Sykefraværet i 2016 var på 8,25 prosent av total arbeidstid, hvorav langtidsfravær utgjorde 
85 prosent. Det er ikke registrert noen ulykker eller personskader i virksomheten, eller som 
er forårsaket av våre aktiviteter. Selskapet har ikke hatt større skader eller ulykker på noe av 
virksomheten materiell eller eiendeler. Selskapet forurenser ikke det ytre miljø. 



	

Likestilling 
Selskapet har ved utgangen av året 18 ansatte, hvorav 6 er kvinner. Selskapet har en 
kvinne i ledergruppen.  Styret har 3 medlemmer, styreleder er kvinne.  

 

Både styret og selskapets ledelse er bevisst på de samfunnsmessige forventningene om 
tiltak for å fremme likestilling i virksomheten. ECC støtter og har utarbeidet spesifikke planer 
for å kunne fokusere på både rekruttering og langsiktig bevaring av kvinner i selskapet. 
Styret er av den oppfatning at det ikke er forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling 
mellom kjønnene. Bedriften har en rekrutterings- og personalpolicy som skal sikre like 
muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal 
opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn.  

Selskapsledelse og Eierstyring 
ECC har etablert et hensiktsmessig rammeverk for eierstyring og selskapsledelse tilpasset 
virksomhetens størrelse, som i all hovedsak er i henhold til Norsk anbefaling for eierstyring 
og selskapsledelse (NUES).  Det er gjort enkelte tilpasninger i forhold til anbefalingen av 
praktiske hensyn for en mindre virksomhet. For ytterligere beskrivelse refereres det til 
redegjørelse om eierstyring og selskapsledelse.  

Selskapet har også utviklet spesifikke retningslinjer for håndtering av samfunnsansvar, 
inklusiv transaksjonspolicy med nærstående, samt ECC’s bidrag til sikkerhet og beredskap.  

Utsiktene fremover 
Styret ser gode markedsmuligheter for ECC sine produkter og tjenester og har tro på at den 
positive økonomiske utviklingen for selskapet vil fortsette. 

Stavanger 22.05.2017 

 
 



	

 



	



	

  



	

 
 
 
 

 

 


